
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 

 
 

SPIS. ZN.: ODSH/11663/2024/Hu    
Č.J.: MUMB/ODSH/ 18469/2024   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Bc. Jana Hutařová 
568 408 356 
jhutarova@mbudejovice.cz 

DATUM: 12.07.2024    
 
 
 
 

mumbx00si880 
MUMBX00SI880 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Moravské Budějovice, jako příslušný obecní stavební úřad (dále jen „obecní stavební úřad) 
ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle  
§ 30 odst. 3 a § 34a odst. 2 v návaznosti na § 330 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „starý stavební zákon“) na podkladě 
žádosti o prodloužení lhůty platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před jejím 
dokončením spočívající v prodloužení termínu dokončení stavby, kterou dne  06.05.2024 podal 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč, IČO 
01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha 

(dále jen "stavebník"),  

I. podle § 115 odst. 4 starého stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

do 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení dne 27.04.2022 
pod č.j. MUMB/ODSH/9298/2022 na stavbu 

Polní cesta C2 Meziříčko a polní cesta C3 Šašovice 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1086, 1091, 1126, 1127, 1148 v katastrálním území Meziříčko u 
Moravských Budějovic, parc. č. 1348 v katastrálním území Šašovice a současně  

II. podle § 118 starého stavebního zákona 

p o v o l u j e   

změnu termínu dokončení shora uvedené stavby, a to do 30.10.2025. Tímto rozhodnutím se mění 
podmínka č. 23 výrokové části shora citovaného stavebního povolení. Ostatní podmínky pro provedení 
stavby zůstávají v platnosti. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč, Husinecká 
1024, 130 00  Praha 

 

 

 



Č.j. MUMB/ODSH/ 18469/2024 str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 06.05.2024 podal stavebník žádost o změnu výše uvedené stavby před jejím dokončením spočívající 
v prodloužení stavebního povolení ze dne 27.04.2022 pod č.j. MUMB/ODSH/9298/2022.  
Od 01. 01. 2024 pro vyhrazené stavby a od 01.07.2024 pro ostatní stavby nabyl účinnosti zákon  
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, který ke stejnému datu zrušil starý 
stavební zákon. Dle ustanovení § 330 odst. 1 stavebního zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů. Vzhledem k tom, že řízení 
bylo zahájeno v přechodném období v souladu s § 334a odst. 3) stavební zákon před nabytím jeho 
účinnosti, postupuje správní orgán v souladu s ustanovením § 330 odst. 1 stavebního zákona podle 
právních předpisů ve znění účinných do 31. 12. 2023. 

Speciální stavební úřad (nově od 1.7.2024 obecní stavební úřad“ oznámil dne 14.05.2024 pod  
č.j. MUMB/ODSH/12347/2024 zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům formou veřejné vyhlášky. Současně podle ustanovení § 112 
odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště 
byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě 
do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji v rozsahu, v 
jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení, jakož i zájmů 
chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Účastníci řízení dle ust. § 109 odst. 1 písmena e) a f) identifikovaní označením pozemků a staveb 
evidovaných v KN přímo dotčených vlivem záměru (veřejnou vyhláškou): 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 62, parc. č. 147/4, 1168, 1203, 1204, 1230, 1231, 1232, 1264, 1265, 1266, 1267, 1314, 1315, 
1316, 1372, 1105/1 v katastrálním území Šašovice, st. p. 70, parc. č. 1055, 930, 935, 936, 937, 938, 
939, 940, 942, 956, 1149, 941/1, 941/2, 973 v katastrálním území Meziříčko u Moravských 
Budějovic 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

EG.D, a.s., Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Městys Želetava, Obec 
Meziříčko 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

 

 



Č.j. MUMB/ODSH/ 18469/2024 str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu kraje 
Vysočina Jihlava podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
  
otisk úředního razítka, Bc. Jana Hutařová v. r. 
samostatný odborný referent odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Jana Hutařová 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Moravské Budějovice, Obecního 
úřadu Meziříčko a úřední desce městyse Želetava po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: ………………………………..  Datum sejmutí: ………………………………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě      V elektronické podobě 
zveřejněno od: ………………………..…………  zveřejněno do: ………………………..………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko:       Razítko: 
 
 
 
Po sejmutí opatření z úřední desky, žádáme o jeho vrácení s potvrzením o vyvěšení. 
 
 

 



Č.j. MUMB/ODSH/ 18469/2024 str. 4 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Pobočka Třebíč, IDDS: z49per3 
EG.D a.s., IDDS: nf5dxbu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
Městys Želetava, IDDS: g2jbp62 
Obec Meziříčko, IDDS: uuva63h 
 
účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 62, parc. č. 147/4, 1168, 1203, 1204, 1230, 1231, 1232, 1264, 1265, 1266, 1267, 1314, 1315, 
1316, 1372, 1105/1 v katastrálním území Šašovice, st. p. 70, parc. č. 1055, 930, 935, 936, 937, 938, 
939, 940, 942, 956, 1149, 941/1, 941/2, 973 v katastrálním území Meziříčko u Moravských 
Budějovic 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Želetava, Šašovice č.p. 15,  Meziříčko č.p. 30 
  
dotčené správní úřady 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Brno, IDDS: xnjf5zy 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, IDDS: ntdaa7v 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, IDDS: vzxiuw8 
Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Třebíč, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 
Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor životního prostředí, nám. Míru č.p. 31, 676 02  Moravské 
Budějovice 2 
Ministerstvo obrany České republiky, sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů, 
IDDS: hjyaavk 
 


		2024-07-12T11:26:38+0200
	Bc. Jana Hutařová
	rozhodnutí




